
  

 

DETERMINA N. 13 

 

Oggetto: Ricognizione deleghe e abilitazioni per l’effettuazione degli adempimenti 

normativi sui portali alla data del 23.05.2023 

 

La Direttrice Generale 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 6 agosto 2021 con la quale 

la sottoscritta è stata nominata Direttrice Generale dell’Istituto, assumendone le relative 

funzioni in data 1° settembre 2021 (OdS n. 430);  

VISTO il Regolamento interno di organizzazione, contabilità e amministrazione di 

Formez PA approvato dall’Assemblea degli Associati nella seduta del 22 dicembre 2021 

che disciplina, tra l’altro, l’organizzazione e il funzionamento di Formez PA e le modalità 

di gestione delle risorse;  

VISTO in particolare l’art. 12 comma g) del citato Regolamento, il quale stabilisce che 

la Direttrice Generale “può regolamentare — nell'ambito delle proprie competenze — 

l'attività e il funzionamento dell'Associazione con propri Ordini e Comunicazioni di 

servizio”;  

VISTA la nota prot. FORMEZPA-29/12/2021-I-007779/2021 a firma della sottoscritta 

inerente alla “DELEGA DI FUNZIONI E RESPONSABILITA’ IN MATERIA DI SALUTE 

E SICUREZZA SUL LAVORO ai sensi dell’art 16 del D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii. - NOMINA 

DATORE DI LAVORO DELEGATO”, con il quale il dott. Arturo Siniscalchi, in qualità 

di Vice Direttore Generale Vicario di Formez PA, è stato nominato “Datore di lavoro 

Delegato” e gli sono state conferite specifiche deleghe in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro ai sensi dell’art 16 del D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’atto dispositivo della sottoscritta, prot. FORMEZPA-11/01/2022-I-

000260/2022, con il quale sono state conferite le deleghe al Vice direttore Generale 

Vicario dott. Arturo Siniscalchi; 

VISTO l’atto dispositivo della sottoscritta, prot. FORMEZPA-21/10/2022-I-

007003/2022, con il quale, a parziale modifica delle deleghe conferite al Vice Direttore 

FORMEZPA-23/05/2023-I-004256/2023



  

Generale Vicario sopra citate, è stata attribuita specifica delega alla dott.ssa Pier Carla 

Del Piano - Dirigente Risorse Umane e Organizzazione;  

VISTO l’atto dispositivo della sottoscritta, prot. FORMEZPA-01/12/2022-I-

008158/2022, con il quale sono state conferite al dott. Francesco Rana - Dirigente 

Direzione Assistenza Tecnica le deleghe afferenti alle attività della Vice Direzione 

Generale alla Produzione; 

VISTA la determina n. 3 del 31 maggio 2022, avente ad oggetto “Ricognizione 

abilitazioni per l’effettuazione degli adempimenti normativi sui portali”;  

VISTO l’art. 24 (Riorganizzazione di Formez PA) del Decreto-Legge 22 aprile 2023, n. 

44 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 95 del 22-04-2023; 

VISTO l’insediamento del Capo Dipartimento della funzione pubblica dott. Marcello 

Fiori nella carica di Commissario Straordinario ex art. 24 del DL 44/23, avvenuto il 26 

aprile 2023; 

CONSIDERATO CHE dall’avvenuto insediamento e, pertanto, dal 26 aprile 2023, il 

Commissario Straordinario ha assunto i poteri, le funzioni e le competenze degli organi 

decaduti ai sensi del citato art. 24 (Presidente e Consiglio di Amministrazione); 

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 28 aprile 2023, avente ad oggetto 

“Operatività del Centro, disposizioni urgenti e deleghe”, con la quale, in sede di prima 

attuazione, sono state attribuite specifiche deleghe alla sottoscritta – Direttrice Generale, 

e all’avv. Marilena De Vincentis - Dirigente Direzione Affari Legali nonché le 

abilitazioni relative alle registrazioni on line per l’effettuazione di adempimenti previsti 

dalle disposizioni vigenti per i dipendenti e i dirigenti del Centro. E’ stato, altresì, disposto 

che restano temporaneamente in vigore tutti gli atti interni regolamentari e procedurali 

attualmente vigenti; 

CONSIDERATA la necessità, al fine di garantire la piena operatività del Centro, di 

effettuare una ricognizione delle deleghe vigenti e delle abilitazioni relative alle 

registrazioni online per l’effettuazione di adempimenti previsti dalle disposizioni vigenti, 

attribuite ai dirigenti e dipendenti di Formez PA con gli atti riportati in premessa; 

 

 

 



  

DETERMINA 

 

- La ricognizione delle deleghe vigenti attribuite ai dirigenti come indicato 

nell’Allegato A al presente provvedimento, di cui è parte integrante e sostanziale. 

- La ricognizione delle abilitazioni relative alle registrazioni online per l’effettuazione 

di adempimenti previsti dalle disposizioni vigenti, attribuite ai dirigenti e dipendenti 

di Formez PA, come indicato nell’Allegato B al presente provvedimento, di cui è 

parte integrante e sostanziale.  

- La presente annulla e sostituisce la Determina N. 3 del 31 maggio 2022. 

 

La Direttrice Generale 

Patrizia Ravaioli 

 

 

 

Allegati:   

All.A) Elenco deleghe vigenti 

All.B) Elenco delle abilitazioni vigenti 


		2023-05-23T17:35:23+0200
	Patrizia Ravaioli




